СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

27 июня 2018 года № 14/7
	О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным Советом депутатов муниципального округа Ростокино 8 июля 2014 года № 7/7, и обращением управы района Ростокино города Москвы от 22 июня 2018 года № 01-22-628-и
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2018 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 27 июня 2018 года № 14/7

СВОДНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА РОСТОКИНО

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства

на 3 квартал 2018 года

	Спортивно-массовые мероприятия на  3квартал 2018года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Места проведения
	Планируемое число:
	Организации, проводящие мероприятия
	Инициатор мероприятия

	Участников
	Обслуживающего персонала

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Турнир по мини-футболу                                                           среди дворовых команд в дни летних каникул
	июль
	Проспект мира 185
	                          20
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	2
	Турнир по гольфу среди                                              детей и подростков в дни летних каникул
	июль
	Спортивная площадка парка "Акведук"
	                          20
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	3
	Турнир по боксу                                                  посвященный Дню Физкультурника
	август
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	                        100
	4
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	4
	Фитнес-зарядка

для жителей района Ростокино
	август и сентябрь
	Проспект Мира, 163
	50
	2
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	5
	Районный этап соревнований по стритболу  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО , в рамках Московской комплексной спартакиады  "Московский двор-спортивный двор"
	сентябрь
	Проспект мира 163
	                       20
	2
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	6
	Районный этап соревнований по шашкам межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО , в рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей!"
	сентябрь
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	                          10
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	7
	Районный этап соревнований по армспорту межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО , в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	сентябрь
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО!, Сергея Эйзенштейна, 2
	                          15
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	8
	Районный этап соревнований по сритболу  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО , в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	сентябрь
	Проспект мира 163
	                          20
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	9
	Районный этап соревнований по настольному теннису межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей!"
	сентябрь
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	                          15
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	10
	Открытый Кубок Ростокино                                        по регбилиг  среди детей и подростков дворовых команд в рамках программы "Московский двор-спортивный двор"
	сентябрь
	Проспект мира 163
	                        100
	2
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	11
	Районное спортивное мероприятие                      "Спортивная Москва",                                      посвященное Дню Города
	сентябрь
	по назначению
	                          50
	2
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия на 3 квартал 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Места проведения
	Планируемое число:
	Организации, проводящие мероприятия
	Инициатор мероприятия

	Участников
	Обслуживающего персонала

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	"Футбол - любовь моя!"                                  Мероприятие в рамках проведения Чемпионата Мира по футболу (концертная программа : стихи, песни, миниатюры на тему футбола)
	1 июля

13.00
	Парк Будущего, (площадка с аркой у Храма)
	30
	3
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	2
	"В движении"                                   Районный этап фотоконкурса, посвященный профилактике инфаркта (фотографии активного отдыха семей, танцы, бег и т.п.)
	Июль
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19
	45
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	Школа фотографии им. Родченко

	3
	"В любви и верности живем"                                                               Народные гуляния, посвященные Дню любви, семьи и верности  (фольклорные песни, хороводы, поздравление семейных пар)
	5 июля
	Сквер  им. Бажова
	70
	3
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	4
	«К нам на новоселье»

Экскурсия в район и лома района, где прошел 1-й этап реновации, круглый стол (Ростокино – в гости в Южное Медведково)
	Июль-август
	ул. Полярная, 3-1, 17-1, 4-1, 16-1
	40
	3
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО», ГБУ СДЦ «Олимп»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	5
	"Моя жизнь - кино"                     Экскурсионная программа с просмотром фильмов, посвященная "Дню кино"
	27 августа
	ГБУК «Библиотека № 55 ЦБС СВАО», Будайский пр-д, д. 7, корп. 2

8(499)181-04-21
	20
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	6
	"Дети, в школу собирайтесь!"                  Благотворительная акция "Соберем детей в школу" (открытие пунктов приема вещей, вручение подарков малоимущим семьям, концертная программа с песнями и стихами, посвященными школе)
	август
	Сквер  им. Бажова
	50
	3
	Филиал ЦСО "Ростокино", детское отделение "Родник"                                  ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Филиал ЦСО "Ростокино", детское отделение "Родник"

	7
	«День знаний»

Торжественные мероприятия в школах района
	1 сентября
	ГБОУ «Школа № 1499», ул. Ростокинская, д. 3, ул. Малахитовая, д. 15, ул. Сельскохозяйственная, д. 20, корп. 1, ул. Докукина, д. 5А, 2-й Сельскохозяйственный проезд, д. 2/11.
	210
	12
	ГБОУ «Школа № 1499»
	ГБОУ «Школа № 1499», ул. Сельскохозяйственная, д. 16, корп. 1

8(499)665-36-21

	8
	День открытых дверей

в филиале «Ростокино» ГБУ ТЦСО «Ярославский»
	сентябрь
	филиал «Ростокино» ГБУ ТЦСО «Ярославский»

ул. Бажова, д. 5
	150
	15
	филиал «Ростокино» ГБУ ТЦСО «Ярославский»
	филиал «Ростокино» ГБУ ТЦСО «Ярославский», ул. Бажова, д. 5

8(499)181-16-23

	9
	"За будущее без террора"                                  Мероприятие, посвященное Дню солидарности в борьбе с терроризмом (митинг - воспоминание о трагедии в Беслане с  небольшим выступлением: 1-2 песни, 1-2 стихотворения)
	3 сентября
	Сквер  им. Бажова
	50
	3
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	10
	День города                                                     (концертные программы, народный ансамбль «Гренада»)
	8 сентября
	ДК им. Луначарского
	350
	5
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	11
	"Развиваем таланты"                                       Игровые тренинги для родителей и детей с целью раннего выявления способностей у подростков, укрепления детско-родительских взаимоотношений
	сентябрь
	Сельскохозяйственная улица, дом 20, корпус 1 (Школа № 1499)
	21
	1
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2 8(499)181 05 19

	12
	«День знаний»

Экскурсия и библиотечный урок в рамках городской акции «Первоклассный читатель»
	5 сентября
	Библиотека № 55, проспект Мира, д. 198, корп. 2
	20
	1
	ГБУК «Библиотека № 55 ЦБС СВАО»
	ГБУК «Библиотека № 55 ЦБС СВАО», Будайский пр-д, д. 7, корп. 2

8(499)181-04-21

	13
	"Не властны над вами годы!"            праздничный концерт, посвященный Дню пожилого человека
	сентябрь
	Будайская ул., 2                                (актовый зал ЦБК им. Н.А. Семашко)
	100
	3
	Администрация муниципального округа Ростокино в городе Москве                                               ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Администрация муниципального округа Ростокино в городе Москве